2

[bookmark: _Hlk31873754]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
Симферопольского района Республики Крым

                                              ПРИКАЗ

	    30.08.2024

	№ 251-О

	с. Кизиловое

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

      Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым   от 31.07.2024 №1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказом управления образования от 22.08.2024 №765 « О проведении школьного  и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа олимпиады:
1.1 по математика с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»;
1.2.по русскому языку по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.
2. Назначить организатором школьного этапа олимпиады Бекирову Н.К., заместителя директора по УВР.
3. Бекировой Н.К., организатору школьного этапа олимпиады обеспечить:
3.1 реализацию организационно-технологической модели сопровождения  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
3.2 реализацию мероприятий «дорожной карты» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года;
3.3 запись для участия в олимпиаде и внесение результатов участия в государственной информационной системе «Региональное образование» (АИС СТО).
3.4.проведение олимпиады на школьном уровне с использованием института общественных наблюдателей.
3.5 .возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в олимпиаде по всем предметам регионального перечня.
3.6. Обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ.
3.7. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа на сайтах общеобразовательных учреждений не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
3.8.	До 01 ноября 2024 года провести качественный содержательный разбор заданий и результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и направить результаты анализа  методистам, курирующим предметы.
3.9.	Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

6.10. в течение 7 дней после проведения школьного этапа по ссылке https://cloud.mail.ru/public/wTS5/ArLZD5nmf разместить заархивированные названием общеобразовательного учреждения результаты олимпиады  в соответствующую  папку по предмету (протоколы заседаний жюри (в формате PDF за подписью членов и председателя жюри) и приложений к протоколу - рейтинговой таблицы (в формате EXCEL и PDF за подписью председателя жюри и председателя организационного комитета школьного этапа олимпиады).
4. Утвердить:
4.1 график проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 4-х классов (приложение №1)
[bookmark: _Hlk176269092][bookmark: _Hlk180052092][bookmark: _Hlk176268985]4.2 состав школьной предметно-методической комиссии школьного этапа олимпиады (приложение №2).
4.3      состав школьной апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (приложение №3).
4.4 состав организационного комитета школьного этапа олимпиады (приложение №4).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой	.

	Директор
	Т.С.Корнейчук

 С приказом  от   30.08.2024  №251-О     ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	 Н.К.Бекирова

Мисинева Н.С.
+79780037664

[bookmark: _Hlk146274386]Приложение №1
 к приказу от 30.08.2024 №251-О

[bookmark: _Hlk146274417]График
проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
для учащихся 4-х классов

	[bookmark: _Hlk146274476]№
	Предмет
	Дата проведения
	4 класс

	 1
	Русский язык
	18.09.2024
	                    9.35-10.20 (2-й урок)

	2
	Математика
	15.10.2024
	9.35 – 10.20 (2-й урок) (60 мин.)

[bookmark: _Hlk180051679]
Приложение №2
 к приказу от 30.08.2024 №251-О

Состав школьной предметно-методической комиссии
 школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
для учащихся 4-х классов

	 Председатель
	Бекирова Н.К., заместитель директора по УВР

	 Члены жюри
	 Родюшкина Т.Г.,

	 Савченоко А.М., учитель

Приложение №3
 к приказу от 30.08.2024 №251-О

Состав апеляционой комиссии
 школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
для учащихся 4-х классов

	 Председатель
	Корнейчук Т.С., директор

	 Члены
	 Клочева Н.В., педагог-психолог

	Мисинева Н.С., заместитель директора

Приложение №4
 к приказу от 30.08.2024 №251-О

Состав организационного комитета
 школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
для учащихся 4-х классов

	 Председатель
	Бекирова Н.К., заместитель директора по УВР

	 Члены
	Юнусова Э.Э., учитель-логопед

	Чупина А.Б., секретарь учебной части

 15